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Nævnenes Hus 

Toldboden 2 

8800 Viborg                          Den 12.02.2022. 

Og 

Rebild kommune 

Hobrovej 110 

9530 Støvring. 

 

Klageskrivelse nr. 10a – sag nr. 1026318 : Ventilationsafkast. 

 
Følgende anmodninger om aktindsigt er dags dato ikke opfyldt af Rebild 
kommune, hvorfor vi herved genfremsætter anmodningen: 

Vi genfremsætter herved vore anmodninger til Rebild kommune om aktindsigt 
i lovhjemlen for Rebild kommunes påstand om, at Rebild kommune ikke kan 
stille særlige krav til ventilationsafkastets højde i den foreliggende 
situation, hvor kommunen har givet dispensation til en betydelig 
overskridelse af mindste afstandskravene til offentlig vej og til ikke 
alment vandværk. 

Af Nævnets afgørelse af 11.05.2020 fremgår det som en betingelse, at de 
to gyllebeholdere på husdyrbruget skulle overdækkes, hvilken overdækning 
blev annulleret, jf. indholdet i den nye ansøgning af 26.03.2021. 

Den påtænkte etablering af et gylleafkølingsanlæg reparerer efter vores 
opfattelse ikke på de forøgede lugtgener som følge af, at de to 
gyllebeholdere ifølge Nævnets afgørelse af 11.05.2020 pludselig ikke 
længere skal overdækkes.  

Vi mener ikke, at Rebild kommune er berettiget til at tillade en 
sløjfning af den fastsatte betingelse i Nævnets afgørelse af 11.05.2020 
om etablering af overdækning på de to eksisterende gyllebeholdere, når 
det fremgår udtrykkeligt af Nævnets afgørelse af 11.05.2020, at der skal 
ske overdækning af de to eksisterende gyllebeholdere. 

På den baggrund ønsker vi aktindsigt i det lovgrundlag, som Rebild 
kommune henviser til som støtte for, at Rebild kommune er berettiget til 
at omgøre det i Nævnets afgørelse af 11.05.2020 fastsatte om overdækning 
af de to eksisterende gyllebeholdere og dermed forøge forureningen i 
forhold til naboerne. 

Vi henviser videre til, at det af den tidligere fremsendte artikel i 
”Svin Plus” (Bilag 10.1) fremgår, at etablering af et højere 
ventilationsafkast er forholdsvist billigt. 

Det er vores opfattelse, at beslutningen om sløjfningen af overdækningen 
af de to eksisterende gyllebeholdere er ulovhjemlet, og at der er 
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grundlag for at beslutte et højere ventilationsafkast med henblik på at 
reducere de miljømæssige gener for naboerne. 

  

På egne og fuldmagtsgivernes vegne  
 
Med venlig hilsen 
Peter Rytter Jensen 
Kronprinsessegade 74, 3 tv. 
1306 København K.  
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